
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 310

 330

 340

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           4.480.053.039

             618.871.441

           2.943.350.004

             144.000.000

              71.040.000

              61.307.650

             357.801.986

             303.000.000

               5.000.000

               7.350.175

              84.343.675

                       0

                       0

              24.862.500

                       0

                       0

                       0

              90.415.657

-            134.000.000

                       0

                       0

                       0

           4.480.053.039

             618.871.441

           2.968.212.504

             144.000.000

              71.040.000

              61.307.650

             448.217.643

             169.000.000

               5.000.000

               7.350.175

              84.343.675

           3.020.390.320

             407.078.523

           2.038.609.014

              90.900.000

              36.647.878

               6.398.591

             252.221.535

              42.500.000

                       0

               4.756.400

              28.462.980

           1.459.662.719

             211.792.918

             929.603.490

              53.100.000

              34.392.122

              54.909.059

             195.996.108

             126.500.000

               5.000.000

               2.593.775

              55.880.695

           3.020.390.320

             407.078.523

           2.038.609.014

              90.900.000

              36.647.878

               6.398.591

             252.221.535

              42.500.000

                       0

                       0

              28.462.980

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               4.756.400

                       0

           8.186.274.484

             793.149.636

           1.025.670.848

              24.862.500

-             43.584.343

             309.584.100

           8.211.136.984

             749.565.293

           1.335.254.948

           5.556.977.857

             337.768.004

             744.548.841

           2.654.159.127

             411.797.289

             590.706.107

           5.556.977.857

             337.768.004

             739.792.441

                       0

                       0

               4.756.400

 111

 112

 113

 114

 131

 133

 141

 144

 145

 147

 191

 211

 212

 214

 232

 243

 244

 263

 266

 311

 334

 341

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

CONTRATACIONES DE PERS. P/PROGRAMAS 
ALIMENT. ESC., CONTR SAN

SUBSIDIO PARA LA SALUD

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

SERVICIOS BANCARIOS

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

           2.533.398.294

           1.430.963.280

             171.072.000

             344.619.465

               5.880.000

             612.991.441

              32.830.004

           2.407.720.000

             502.800.000

                       0

             144.000.000

              46.800.000

               7.200.000

              17.040.000

              61.307.650

             259.089.986

              98.712.000

               3.000.000

             300.000.000

               5.000.000

               7.350.175

              52.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              24.862.500

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              73.459.739

              16.955.918

                       0

-            134.000.000

                       0

                       0

                       0

           2.533.398.294

           1.430.963.280

             171.072.000

             344.619.465

               5.880.000

             612.991.441

              32.830.004

           2.407.720.000

             502.800.000

              24.862.500

             144.000.000

              46.800.000

               7.200.000

              17.040.000

              61.307.650

             332.549.725

             115.667.918

               3.000.000

             166.000.000

               5.000.000

               7.350.175

              52.000.000

           1.875.793.248

           1.029.598.672

             114.998.400

                       0

               1.890.000

             405.188.523

              22.728.456

           1.665.238.251

             348.092.307

               2.550.000

              90.900.000

              24.142.000

               3.569.870

               8.936.008

               6.398.591

             157.546.817

              94.674.718

                       0

              42.500.000

                       0

               4.756.400

              16.463.980

             657.605.046

             401.364.608

              56.073.600

             344.619.465

               3.990.000

             207.802.918

              10.101.548

             742.481.749

             154.707.693

              22.312.500

              53.100.000

              22.658.000

               3.630.130

               8.103.992

              54.909.059

             175.002.908

              20.993.200

               3.000.000

             123.500.000

               5.000.000

               2.593.775

              35.536.020

           1.875.793.248

           1.029.598.672

             114.998.400

                       0

               1.890.000

             405.188.523

              22.728.456

           1.665.238.251

             348.092.307

               2.550.000

              90.900.000

              24.142.000

               3.569.870

               8.936.008

               6.398.591

             157.546.817

              94.674.718

                       0

              42.500.000

                       0

                       0

              16.463.980

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               4.756.400

                       0
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SIAF

 350

 360

 390

 520

 530

 830

 840

 870

 910

 980

 500

 800

 900

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE 
CAPITAL DE EJERCICIOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

               5.000.000

             784.776.998

             139.200.000

          13.328.447.028

           1.400.000.000

             624.183.874

          26.638.687.577

           1.500.000.000

               3.000.000

                       0

                       0

             217.226.034

              92.358.066

             595.742.000

-          1.400.000.000

                       0

             504.042.929

           1.373.668.551

                       0

             823.930.500

               5.000.000

           1.002.003.032

             231.558.066

          13.924.189.028

                       0

             624.183.874

          27.142.730.506

           2.873.668.551

               3.000.000

             823.930.500

                       0

             479.820.456

             231.509.005

           5.123.545.911

                       0

             347.500.000

           6.953.017.120

           2.381.595.000

                       0

             823.930.500

               5.000.000

             522.182.576

                  49.061

           8.800.643.117

                       0

             276.683.874

          20.189.713.386

             492.073.551

               3.000.000

                       0

                       0

             479.820.456

             231.509.005

           4.639.128.605

                       0

             162.500.000

           3.878.129.000

           2.381.595.000

                       0

             823.930.500

                       0

                       0

                       0

             484.417.306

                       0

             185.000.000

           3.074.888.120

                       0

                       0

                       0

          14.728.447.028

          28.762.871.451

               3.000.000

-            804.258.000

           1.877.711.480

             823.930.500

          13.924.189.028

          30.640.582.931

             826.930.500

           5.123.545.911

           9.682.112.120

             823.930.500

           8.800.643.117

          20.958.470.811

               3.000.000

           4.639.128.605

           6.422.224.000

             823.930.500

             484.417.306

           3.259.888.120

                       0

          53.499.413.447            2.188.246.237           55.687.659.684           22.268.883.233           33.418.776.451           18.519.821.407            3.749.061.826T O T A L  G E N E R A L:

 342

 352

 361

 392

 521

 522

 531

 537

 831

 834

 841

 842

 846

 848

 849

 874

 910

 980

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA CONSTRUCCIÓN

EQUIPOS DE TRANSPORTE

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE 
EMERGENCIA NACIO
OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO Y A 
ORGANISMOS REGION

BECAS

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y 
FAMILIAS DEL SECT
TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE 
CAPITAL DE EJERCICIOS

              32.343.675

               5.000.000

             784.776.998

             139.200.000

          12.736.574.628

             591.872.400

           1.000.000.000

             400.000.000

             528.183.874

              96.000.000

             500.862.653

           1.125.338.038

             798.594.999

          24.110.531.887

             103.360.000

           1.500.000.000

               3.000.000

                       0

                       0

                       0

             217.226.034

              92.358.066

             376.742.000

             219.000.000

-          1.000.000.000

-            400.000.000

                       0

                       0

                       0

             352.226.277

             176.679.152

-             24.862.500

                       0

           1.373.668.551

                       0

             823.930.500

              32.343.675

               5.000.000

           1.002.003.032

             231.558.066

          13.113.316.628

             810.872.400

                       0

                       0

             528.183.874

              96.000.000

             500.862.653

           1.477.564.315

             975.274.151

          24.085.669.387

             103.360.000

           2.873.668.551

               3.000.000

             823.930.500

              11.999.000

                       0

             479.820.456

             231.509.005

           4.448.800.611

             674.745.300

                       0

                       0

             285.000.000

              62.500.000

                       0

           1.051.900.000

             683.915.000

           5.217.202.120

                       0

           2.381.595.000

                       0

             823.930.500

              20.344.675

               5.000.000

             522.182.576

                  49.061

           8.664.516.017

             136.127.100

                       0

                       0

             243.183.874

              33.500.000

             500.862.653

             425.664.315

             291.359.151

          18.868.467.267

             103.360.000

             492.073.551

               3.000.000

                       0

              11.999.000

                       0

             479.820.456

             231.509.005

           3.967.096.950

             672.031.655

                       0

                       0

             100.000.000

              62.500.000

                       0

           1.051.900.000

             585.615.000

           2.240.614.000

                       0

           2.381.595.000

                       0

             823.930.500

                       0

                       0

                       0

                       0

             481.703.661

               2.713.645

                       0

                       0

             185.000.000

                       0

                       0

                       0

              98.300.000

           2.976.588.120

                       0

                       0

                       0

                       0
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